
 

DETERMINA N. 237 PER LA PUBBLICAZIONE DI AVVISO 

(INTERPELLO) PER LA SELEZIONE n.1 ESPERTO PER LABORATORI 

DI LETTURA AD ALTA VOCE  RIVOLTI AGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA  I.C. VOLTERRA 
 

A.S. 2022/2023   PROGETTO “ Leggiamo a voce alta” 
 

VISTO il progetto “Leggiamo ad alta voce”  presentato   dall’Istituto Comprensivo al Comune di 
Volterra ,  relativo all’’ampliamento formativo rivolto agli i alunni della classe prima di Santa 
Chiara per l’anno scolastico 2022/23 e finanziato   dallo stesso come da delibera comunale n. 
131del 29.06.2022   
VISTO il Piano dell’offerta formativa di istituto 

CONSIDERATO che le attività oggetto del presente avviso necessitano di personale esperto nel 
progetto espressivo-creativo “Leggere forte" 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede il reperimento di 
personale esperto con particolare e comprovata specializzazione 

 
DETERMINA 

di attivare un bando per l’individuazione di un esperto  per lo svolgimento delle attività previste 

dal progetto  LABORATORIO DI LETTURA ESPRESSIVO-CREATIVA “Leggiamo a voce alta”, 

attraverso la procedura di interpello. 

Art. 1 

Le Premesse fanno parte integrante della presente determina 

Art. 2 

Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così 

come evidenziato nell’Avviso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte 

integrante 

Art. 3 

Di pubblicare la Determina sul sito della scuola 

Art. 4 

Di allegare fac-simile di avviso (All.1) e di domanda di partecipazione (All.2) 

Art.5 

Di nominare RUP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della l. 241/09, la Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa Laura Ancona. 

Art. 6 

Di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande 

Art. 7 

Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate 

Art. 8 

Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso 

Art. 9 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione 

operata dalla Commissione di valutazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - A434FF3 - Istituto Comprensivo Volterra

Prot. 0003156/U del 29/08/2022 13:54Beni mobili e servizi



Art. 10 

Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista 

nell’Avviso 

Art. 11 

Di pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente una sola domanda 

 

Art. 12 

 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui 

sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa Laura Ancona. 

Art. 13 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all’avviso di prorogare la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti 

possano vantare pretese al riguardo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-29T11:48:54+0000
	Rosa Laura Ancona




